Comune di Ferrara di Monte Baldo ORIGINALE
PROVINCIA DI VERONA

DELIBERAZIONE N. 27 Adunanza del 10.10.2013

Trasmessa al Comitato regionale di Controllo

Moo e COENL oL dE Prot

{Rif. S.CR. prot. N. ..o del )

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

Adunanza straordinaria di prima convocazione — seduta pubblica

| APPROVAZIONE VARIANTE PARZIALE AL PR.G. N. 8

OGGETTO:  pyj ATIVA ALLA RETTIFICA DI GRADO DI PROTEZIONE
DEGLI EDIFICI DEI CENTRI STORICL, RELATIVO
ALL’IMMOBILE DI PROPRIETA’ DELLA SIG.RA ZANINELLI
ESTERINA.

L’anno DUEMILATREDICYI addi DIECI del mese di OTTOBRE alle ore
19.00 nella Sala delle adunanze consiliari.

Previa 1’osservanza delle modalita e nei termini prescritti sono stati convocati a
seduta per oggi i Consiglieri Comunali. All’appello risultano:

Presenti Assenti
1- ROSSI Paclo X
2- CASTELLETTI Giambruno X
3- ADAMOLI Eugenioc - X
4- BERTOLETTI Luigi X
5- BONI Enarico Luigi X
. 6- COLTRI Guerrino X
7- LORENZI Barbara X
8- LORENZI Earico X
9- GAIARDONI Luciano X
10- SCALA Giuseppe X
11- TURCATO Tiziare X
:

Partecipa il Segretario Comunale Sambugaro Dott. Umberto
Accertata la validitd dell’adunanza il Sig. Rossi Paolo in qualitd di Sindaco ne assume la presidenza, dichiarando
~ ¢ aperta la seduta e invitando il Consiglio a deliberare in merito all’oggetto sopra indicato,




I Sindaco da la parola al tecnico comunale Geom. Antonio Lorenzola.

Geom. Lorenzola: Con la Deliberazione di Consiglio Comunale n.14 del 30/05/2013, si adottava la
variante parziale al P.R.G. n. 8 relativa alla rettifica di grado di protezione degli edifici dei centri
storici, relativo all’immobile di proprieta della sig.ra Zaninelli Esterina. Dopo le pubblicazioni e
trascorso il periodo per le osservazioni, non sono pervenute comunicazioni. La variante quindi pud
essere approvata definitivamente.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:
- il Comune di Ferrara di Monte Baldo & dotato dal 1985 di Piano Regolatore Generale (P.R.G.),
approvato con provvedimento di Giunta Regionale n® 6194 del 03.12.1985;
- con delibera di Consiglio Comunale n® 47 del 28.07.1994 ¢ provvedimento di Giunta Regionale
del Veneto n° 5427 del 03.12.1996, esecutive ai sensi di legge, & stata rispettivamente adottata ed
approvata una Variante Generale al P.R.G.;

Attesa Popportunita di conseguire il riordino ambientale dei centri storici, dando la possibilita di
procedere a interventi di manutenzione ordinaria, straordinaria, demolizione e ricostruzione delle
superfetazioni legittimate alla data odierna in quanto anteriori all’entrata in vigore della L.
17/08/1942 n. 1150 o in seguito a condono edilizio, fermo restando che la realizzazione dei nuovi
manufatti dovra essere eseguita nel rispetto delle caratteristiche costruttive del centro storico e
comunque secondo le disposizioni del vigente Piano Regolatore Generale;

Dato atto che in data 23/04/2013, prot. 924, la sig.ra Zaninelli Esterina, presentava domanda per la
I"applicazione dell’art.50 della L.R. n.61/85 per una variante parziale al P.R.G. approvato con
D.G.R.V. n.5427 del 03/12/1996, relativamente alla riduzione del grado di protezione dell’edificio
del centro storico identificato in localita Castelletti nel Comune di Ferrara di Monte Baldo foglio
11, mappale 272;

Considerato che I'immobile in oggetto risulta condonato tramite concessione edilizia in sanatoria
n.i12 del 15/12/1988, in conseguenza della domanda di condono edilizio presentata in data
01/10/1986 prot. n.1919;

Ravvisata, alla luce di quanto sopra esposto, I'incongruenza attuale del vincolo di grado 8
sull’edificio identificato in localita Castelletti nel Comune di Ferrara di Monte Baldo foglio 11,
mappale 272 con la legislazione relativa ai condoni edilizi;

Ritenuto necessario ed opportuno declassare Iattuale grado di protezione posto sull’edificio del
centro storico dal grado 8 (demolizione senza ricostruzione) a 7 (demolizione ¢ ricostruzione);

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.14 del 30/05/2013, “Adozione variante parziale al
P.R.G. n. 8 relativa alla rettifica di grado di protezione degli edifici dei centri storici, relativo
all’immobile di proprieta’ delia sig.ra Zaninelli Esterina”;

Preso atto della pubblicazione della Deliberazione di Consiglio Comunale n.14 del 30/05/2013,
“Adozione variante parziale al P.R.G. n. 8 relativa alla rettifica di grado di protezione degli edifici
dei centri storici, relativo all’immobile di proprieta’ della sig.ra Zaninelli Esterina”, sull’albo
pretorio comunale al n.74 con inizio in data 19/06/2013 e fine in data 04/07/2013;

Preso atto della pubblicazione della Deliberazione di Consiglio Comunale n.14 del 30/05/2013,
“Adozione variante parziale al P.R.G. n. 8 relativa alla rettifica di grado di protezione degli edifici




dei centri storici, relativo all’immobile di proprieta della sig.ra Zaninelli Esterina”, sull’albo
pretorio della Provincia di Verona al n.70127 con inizio in data 12/07/2013 e fine in data
22/07/2013;

Visto che nessuna osservazione & pervenuta entro i termini consentiti.

Visto Part. 50 della L.R. n. 61/85, come reintrodotto dalla L.R. 2 dicembre 2005, n. 23;

Vista la L.R. 23 aprile 2004, n. 11;

Acquisito il parere di regolarita tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione espressa nelle forme di legge (per alzata di mano) che ha ottenuto il seguente esito:
presenti n. 9, assenti n. 2 (Cons/ Lorenzi B. e Bertoletti),
favorevoli unanimita.

1)

2)

3)

4

DELIBERA

Dj approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, la Variante parziale al P.R.G. n. 8, ai
sensi dell’art. 50, della L.R. 61/85, costituita dai seguenti elaborati:

- Tav. 13/4 P5 42, Gradi di protezione degli edifici in centro storico;

- Tav. 13/5 P6 43, Unita di minimo intervento — Prescrizioni particolari;

- Tav. 13/6 P7 44, P.R.G. — Destinazioni d’uso del suolo e dei fabbricati;

relativa al declassamento dell’edificio identificato in localita Castelletti nel Comune di Ferrara
di Monte Baldo foglio 11, mappale 272, dall’attuale grado di protezione dell’edificio del centro
storico da 8 (demolizione senza ricostruzione) a 7 (demolizione e ricostruzione);

Di dare mandato al Responsabile dell’ Area Tecnica, affinché provveda a inviare per conoscenza
detta variante parziale al P.R.G. vigente, alla Regione del Veneto.

Di dare atto che nelle more di approvazione della presente variante & obbligatoria I’applicazione
delle misure di salvaguardia, cosi come previsto dall’art. 71 della L.R. 61/85 e successive
modifiche ed integrazioni e dall’art. 29 della L.R. 11/04;

Di allegare i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;




RN 'Eétto'ap'ﬁrdv_afq e SOttoScfiﬁd.

IL PRESID
ossi P,

[l sottoscritto responsabile dell’Area Tecnica rilascia parere di regolarita tecnica favorevole sulla

presente deliberazione.
Geom, Antonio Lorenzola

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs 18 agosto 2000,
n. 267, viene oggi pubblicata all’ Albo Pretorio, ove rimarra esposta orni-eofsequtivi,

CERTTFICATO DI ESECUTIVITA
(art. 134, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimita, &
divenuta esecutiva ad ogni effetto, ai sensi dell’art. 134, terzo comma, del citato D.Lgs. n.

267/2000.




COMUNE DI: PRG.

FERRARA D VARIANTE

PARZIALE N. 8

tav. n.

4V

GRADI DI PROTEZIONE DEGLI EDIFICI DEI
CENTRI STORIC]

VARIANTE PARZIALE
ART. 50 L.R.n° 61/85

P.R.G. APPROVATO D.G.R.V. N. 5427 / 03.12.1996

STATO ATTUALE
STATO DI VARIANTE

/ Dt N E
ILP A LA PROPRIETA’ iL. SEGRETARIO )
{Arch. B M‘Sﬁﬁ};ﬁi {Zaninelli Esterina) - SCALA 1:500

SESAGGIST!
> MW ANNO DI

2162 STESURA 2013

s@zjiona A

V settore architettura
ARCHI!TETTO




g

D0 1 RESTAURO FILOLOGICO

AURO PROPOSITIVO

IALE TIPO “A*

..GRADO 12 ' RICOMPOSIZIONE PLANIVOLUMETRICA

ELEMENTI COMPATIBILI




P.R.G. APPROVATO D.G.V. N. 5427/03.12.1996




0 1 RESTAURO FILOLOGICO

™

ADEGUAMENTO AMBIENTALE TIPO " B »

NIVOLUMETRICA

ELEMENT

I COMPATIBIL!

PATIBILI

ELEMENTI  CO




STATO DI VARIANTE

' v ' : A
- - - ' A A A A D AAAL LD
% Fa o e Ao mb b A6 A & -
- , - . S AACAYER WA A A b |
- . s a A aa ISU L -
- ’ - " 1 AL A A A D AMA N AR f
. - ; y 2"a"8Ta A A A A A B A . .
. ATAA A A B LA A A A S
- . ' IO W N ERICR D .
v A h B B A AL D Ly . R -
— - - , . R . .
= , 1 k4 ’._ . = + N
' : e - _' R
- - . . . ] AR TR
- " T N I A s
o - 1 1
- - * . “_\
R ".\‘.\’
' ! . e N ‘ /
. “ - ' - -, -
= . s . rL! -
. \ - i . . . \
f . - - . -
- > ” - -
. - .
- ’ H

!




COMUNE Dl

FERRAR

P.R.G.
VARIANTE
PARZIALE N. 8

tav. n.

P.R.G. - DESTINAZION D'USO DEL SUOLO
E DEI FABBRICATI

VARIANTE PARZIALE
ART. 50 L.R. n° 61/85

P.R.G. APPROVATO D.G.R.V. N, 5427 /1 03.12.1996

STATO ATTUALE
STATO DI VARIANTE

n

URD,I/NE
degfi

AHCHITETII ‘@‘
 Shif bat
g 'u ong Bl
£ 7

LA PROPRIETA’

{Zaninelti Esterina)

~ IL SEGRETARIO

SCALA 1:5000

ANNO DI

STESURA 2013




Rﬁssﬂmm ED A.TTIQITA' comﬁa:ésss
’SPAZI-G;GNNE‘T'TEVE ALLA RESIDENZA
" ﬁénconsi PEDPONAQ
VERDE PRIVATO VINCOLATO
vmﬁé PUBBLICO
PARCHEGGI
seviz
'MAGAZZINI GARAGES
A:mww TERZIARIE
AREA PIC-NIC

ELEMENT! EMERGENT!




P.R.G. APPROVATO D.G.V. N. 5427/03.12.1996

em wate T,




RESIDENZA ED ATTIVITA' CONNESSE

SPAZI CONNETTIVI ALLA RESIDENZA

' PERCORS! PEDONAL]

VERDE PUBBLICO
PARCHEGGI |
. SERVIZ] _- |

MAGAZZINI GARAGES
ATTIVITA' TERZIARIE
AREA PIC-NIC

ELEMENTI EMERGENTI




STATO DI VARIANTE




COMUNE Di:

P.R.G.
VARIANTE
PARZIALE N. 8

UNITA’ DI MINIMO INTERVENTO
PRESCRIZIONI PARTICOLARI

VARIANTE PARZIALE
ART. 50 L.R. n° 61/85

P.R.G. APPROVATO D.G.R.V. N. 5427 / 03.12.1996

STATO ATTUALE
STATO DI VARIANTE

ILPRAGETTSTA LA PROPRIETA'
(A A Tigh $Ehdne rea

PAESAGGISTI
SO

aninelli Esterina)

Lossnlly' € Byus

Il. SEGRETARIO

SCALA 1:500

ANNO DI
STESURA 2013




Mcmeeﬁﬁcmdmnaﬂasdm;: g

alis quota in gronds di cui alfedificio n® 4. . '

a&mﬂmaﬂhmiﬂm&mm’e&ﬁmon 8.
perie 1,00 mi

1
|




MG S00-—

H=650m.

P.R.G. APPROVATO D.G.V. N. 5427/03.12.1996







STATO DI VARIANTE

8.00 ml
50

2

L
H

|

T MEE00 Y

H=650 mi.

CASTELLETTI




